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Diyarbakır’da ilk müze 1934 yılında Ulu Cami yakınındaki Zinciriye (Senceriye) Medresesi’nde açılmıştır. 
1985 yılında ise Elazığ Caddesi’ndeki binasına taşınmış olup teşhir tanzim çalışmaları tamamlanarak 
1993 yılında halkın hizmetine açılmıştır. 

İç Kale’nin korunarak yaşama kazandırılması ve Diyarbakır’ın tarihi ve kültürel dokusunun en önemli 
noktasını oluşturan bu alanın geleceğe aktarılmasını sağlamak amacıyla Diyarbakır Surları ve İç Kale 
Projesi başlatılmış olup; 2004 yılında İç Kale,  Diyarbakır Müzesi kompleks alanı olarak işlevlendirilmiştir. 

Tarihte vilayetin yönetim merkezi olan İç Kale,  MÖ 3. binde Hurriler Dönemi’nde inşa edilmiştir. İç 
Kale’de yer alan Amida Höyüğü ise kentin kurulduğu ilk noktadır ve MÖ 6. binden itibaren yerleşim 
görmüştür. İç Kale,  Amida Höyüğü ve Artuklu Sarayı,  St. George Kilisesi,  Hz Süleyman Camii ve 27 
Sahabe Türbesi,  Artuklu Kemeri,  Aslanlı Çeşme,  Atatürk Müzesi,  Cephanelik,  Jandarma Binası,  Eski 
Cezaevi,  Kolordu Binası,  Vakıflar Müdürlüğü,  Defterdarlık Binası,  Adliye A ve Adliye B Binalarından 
oluşan bir müze kompleksidir. 

Adliye A Binası (Arkeoloji 1- Kronolojik Sergileme); Hükümet konağı olarak inşa edilen Adliye A Binasının 
yapımına Osmanlı Valisi Sırrı Paşa zamanında başlanılmış 1889 yılında bitirilmiştir. İçkale Projesi 
kapsamında restorasyonu tamamlandıktan sonra Arkeoloji-1 (Kronolojik Sergileme) binasında Diyarbakır’da 
gerçekleştirilen kazılara ait buluntular kronolojik olarak sergilenmektedir. Teşhir binasında zemin katta 
Körtik Tepe,  Çayönü,  Hakemi Use,  Kenan Tepe,  Karavelyan sergi salonları ile 1. katta Salat Tepe,  Müslüman 
Tepe,  Hırbemerdon Tepe,  Kavuşan Höyük,  Ziyaret Tepe,  Üç Tepe,  Hilar,  İçkale kazılarına ait sergi salonları 
bulunmaktadır. 

Jandarma Binası; 1887-1891 tarihleri arasında Diyarbakır Valisi Hacı Hasan Paşa’nın talimatlarıyla Jandarma 
Kışlası’nın inşaatı tamamlanmıştır. İç Kale Projesi kapsamında binada Neolitik Dönem’den günümüze kadar 
eserler tematik olarak sergilenmektedir. 

St George Kilisesi (Sanat Galerisi); Kilisenin yapım tarihi kesin olarak bilinmemekle birlikte mimari 
özelliklerine göre MS 3. yüzyıla tarihlendirilmektedir. İç Kale Projesi kapsamında Diyarbakır Müzesi’nin Sanat 
Galerisi olarak hizmet vermektedir.  

Karargâh Binası; Umumi Müfettişlik Makamı olarak 1902 yılında inşa edilmiştir. Atatürk 1917’de 2. Kolordu 
Komutanı olarak Diyarbakır’da bulunduğu sırada bu binayı karargâh olarak kullanmıştır. 1973’te 7. Kolordu 
Komutanlığınca onarılarak Atatürk Müzesi olarak ziyarete açılmıştır. Halen İç Kale Projesi kapsamında bina 
Atatürk Müzesi olarak hizmet vermektedir. 

Cephanelik Binası; 1906 yılında Ziraat Bankası Dairesi olarak inşa edilmiştir. İç Kale Projesi kapsamında  bina 
“Çocuk Uygulama Eğitim Merkezi” olarak düzenlenmiştir. 

7. Kolordu Komutanlık Binası; 1902 tarihinde dönemin Diyarbakır Valisi Mehmet Faik Paşa zamanında Kolordu 
Binası olarak yaptırılmıştır. İç Kale Projesi kapsamında söz konusu bina Kafeterya olarak hizmet vermektedir. 

Eski Cezaevi Binası; Artuklular Dönemi’nde kervansaray olarak inşa edilen yapı,  Osmanlı Dönemi’nde 
onarılarak hapishaneye dönüştürülmüştür. İç Kale Projesi kapsamında   Eski Cezaevi Binası,  Diyarbakır 
Restorasyon ve Konservasyon Bölge Laboratuvarı ve Müze Müdürlüğü eser deposu olarak düzenlenmiştir. 

Adliye B Binası; 1891-1893 tarihlerinde II. Abdülhamid Dönemi’nde inşa edilmiştir. Büyük Adliye Sarayı 
olarak kullanılmak üzere yaptırılan bina oldukça görkemlidir. İç Kale Projesi kapsamında  Adliye B Binasının 
zemin katı Kent Müzesi,  birinci katı ise Valilik Kabul Salonu olarak düzenlenmiştir. 

Vakıflar Müdürlüğü- Defterdarlık Binası; Osmanlı Dönemi’nde kamu binası olarak işlev gören yapıların inşa 
tarihi kesin olarak bilinmemektedir. İç Kale Projesi kapsamında  Vakıflar Müdürlüğü- Defterdarlık Binası 
olarak kullanılan yapı,  Müze İdari Hizmetler Binası olarak hizmet vermektedir. 


